ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2023 года        				                       	              № 3/05

О проведении акции
«Семья Героя»

В соответствии с Постановлением Территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района № 14/51 от 16 декабря 2022 года «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на I, II кварталы 2023 года»

Территориальная избирательная комиссия Кингисеппского района Ленинградской области постановляет:

1. Провести акцию «Семья Героя»» (далее - Акция).
2. Утвердить Положение о проведении Акции (приложение).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района Колмогорову Е.В.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии
Кингисеппского муниципального района                                       Е.В. Колмогорова

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Кингисеппского муниципального района                                       Т.В. Смирнова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к акции «Семья Героя»
     Для нашей страны - Великая Отечественная война - символ героизма, несгибаемой стойкости и несокрушимости духа нашего народа! Его великий подвиг стал возможным только благодаря усилиям каждого из миллионов наших родных и близких, которые ценой жизни отстояли нашу Родину- Героев нашей огромной страны.
     С 2012 года в День Победы по многим странам мира шествует «Бессмертный полк». Миллионы людей проходят колонной по улицам городов с фотографиями своих родственников — участников Великой Отечественной войны, подпольщиков, бойцов Сопротивления, тружеников тыла, узников концлагерей, блокадников, детей войны- своих Героев, истории которых составляют Народную летопись. В День Победы все жители нашей огромной великой страны становятся одной большой семьёй!
     С 2020 года во многих регионах России проводится акция, приуроченная к годовщине Великой победы «Мой герой». Благодаря, чему каждый из нас получил возможность прикоснуться к истории своей страны, рассказать о Героях своей семьи, своих Героях.
     В настоящее время для большинства стало очевидным понимание того, что героизм народа нашей страны – это не только наше прошлое, а наше настоящее и будущее! Героизм - это то качество личности, которое в нашей стране с детского возраста воспитывается старшим поколением, людьми, которые выступают для нас примером, наставниками, учителями, «проводниками» на жизненном пути, которые побуждают нас становится волонтёрами, добровольцами, трудиться на благо нашей страны, совершать добрые дела.
     За каждым портретом Героя былых времен стоит его семья! ТВОЯ семья!
     Пришло время рассказать не только о своём Герое, но и семье Героя- о ТВОЕЙ семье, о достижениях и победах, о том, что сделано ТВОЕЙ семьёй, сделано ТОБОЙ, о том, чему ТЫ научился у своего Героя.
     Сохраняя прошлое, мы живём настоящим и создаём своё будущее и будущее нашей великой страны!

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением
территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района от
30 марта2023 года № 3/05
(Приложение )

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении акции «Семья Героя»,
приуроченной к Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, сроки и порядок проведения акции «Семья Героя», приуроченной к Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. (далее – Акция)

2. Цели и задачи Акции
2.1. Сохранение памяти о Великой Отечественной войне, ее героях и их подвигах.
2.2. Повышение интереса молодёжи к изучению истории страны, своей семьи, судьбам родных, принимавших участие в Великой Отечественной войне, трудившимся на благо страны в послевоенный период и в настоящее время.
2.3. Сохранение памяти о людях, семьях, внёсших вклад в становление, развитие нашей страны, нашего города, о героях нашего времени.
2.4. Популяризация правдивых сведений о подвиге нашего народа, о связи поколений.
2.5. Формирование у молодёжи гражданской идентичности.

3. Организаторы Акции
3.1. Территориальная избирательная комиссия Кингисеппского муниципального района совместно с МКУ «Центр культуры, спорта, молодежной политики и туризма.
3.2. Контактные лица: Колмогорова Елена Владимировна- 8(81375)48911, Половинко Татьяна Алексеевна 8(81375)25819

4. Участники Акции
4.1. В Акции могут принимать участие все желающие.
4.2. Возраст участников ограничений не имеет.

5. Сроки и условия проведения Акции
5.1. Акция проводится в период с 03 апреля 2023 года по 09 мая 2023 года
5.2. По результатам проведения Акции участникам будут высланы электронные дипломы.
6. Условия участия в Акции и требования к публикациям
6.1. Участник Акции создаёт видео, либо фотоколлаж с портретами семьи участника Акции (семьи Героя) с небольшим рассказом о прошлом и настоящем своей семьи, своих достижениях.
6.2. Видео либо фотоколлаж начинается с портрета (портретов) Героя (Героев) семьи участника Акции.
6.3. Весь фотоколлаж либо видеоряд сопровождается рассказом о прошлом и настоящем семьи участника Акции, о личных достижениях участника Акции.
6.4. Участник Акции должен разместить свой рассказ с фотоколлажем либо видео на своей странице в социальной сети в Контакте под хештегами: #семьяГероя_кингисепп #внукиГероев #мыоднасемья #кингисепп_МП #избирком47
6.5. Публикация должна содержать указание:
- на наименование Акции;
- фамилию, имя, отчество автора публикации- участника Акции.
- указание возраста, наименование образовательной организации участника Акции приветствуется
6.6. Для подтверждения участия необходимо пройти опрос в яндекс форме https://forms.yandex.ru/u/642585fcd04688051c9b56e1/
6.7. Требование к видео: продолжительность видео– до 3 (трех) минут, горизонтальный формат сьёмки.
6.8. Страница в Контакте должна быть открыта для доступа.
6.9. Участие в Акции является индивидуальным.
6.10. Количество публикаций одним участником- не ограничено.
6.11. По окончании Акции в срок до 01 июня организаторы Акции в индивидуальном порядке осуществляют связь с участниками Акции с целью уточнения сведений об участнике, необходимых для изготовления дипломов участника.

7. Авторские права и дальнейшее использование материалов Акции
7.1. Организаторы Акции оставляют за собой право на публикацию представленных материалов на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района, официальных сайтах Избирательной комиссии Ленинградской области, администрации Кингисеппского района, МКУ «Центр культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МКУК «Кингисеппская центральная городская библиотека» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», использование в мероприятиях по повышению правовой культуры избирателей, без согласия автора и выплаты вознаграждения, но с указанием автора материала.
7.2. Авторские права на материалы либо их фрагменты переходят к организаторам, как устроителям Акции.
7.3. Публикуя свои материалы, участники Акции автоматически дают право организаторам Акции на использование присланного материала в некоммерческих целях (в информационных и культурных целях).
7.4. Публикация участниками Акции материалов, видеоматериалов является согласием с условиями Акции.